
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Scienze della Terra 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU005 - Edificio di Geologia e di Mineralogia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49914621 

dirdst@uniroma1.it 
 
 

Prot n. 324/2025 
Repertorio n. 6/2025 del 23.01.2025 
 
 

COMMISSIONE ELETTORALE ELEZIONI SUPPLETIVE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

RAPPRESENTANTI DEI PROFESSORI ASSOCIATI E DEI RICERCATORI NELLA 

GIUNTA DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA PER LO SCORCIO DEL 

TRIENNIO ACCADEMICO 2022 – 2025 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO l’art. 84 del D.P.R. 11 luglio 1980, n.382;  
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168;  
 
VISTA la Legge 240/2010;  
 
VISTO l’art. 32 dello Statuto della Sapienza Università di Roma (D.R. n. 3689 del 
29.10.2012 e s.m.i);  
 
VISTO l’art. 7 del Regolamento-tipo dei Dipartimenti della Sapienza Università di 
Roma (emanato con D.R. n. 2699/2019 dell’11.09.2019);  
 
VISTO l’art. 7 del Regolamento del Dipartimento di Scienze della Terra del 31 
maggio 2021 (prot. N. 1651 del 31.05.2021) che stabilisce "Qualora uno dei membri 
della Giunta si dimetta o cessi di far parte del Dipartimento o sia impedito per un 
periodo superiore a quattro mesi a far parte della Giunta, subentra il primo dei non 
eletti della rispettiva categoria a condizione che abbia riportato almeno il 15% dei 
voti espressi. In assenza di questi, il Direttore indice un'elezione suppletiva entro 
trenta giorni. Il mandato del nuovo membro scade insieme a quello degli altri 
componenti della Giunta";  
 
PRESO ATTO delle dimissioni da membro della Giunta dipartimentale della prof.ssa 
Marta della Seta eletta rappresentante dei professori di seconda fascia nella Giunta 
del Dipartimento di Scienze della Terra per il triennio accademico 2022 – 2025;  
 
VISTA la decadenza dal ruolo di ricercatore universitario del dott. Marco Mercuri, 
eletto rappresentante dei ricercatori nella Giunta del Dipartimento di Scienze della 
Terra per il triennio accademico 2022 – 2025.  
 
PRESO ATTO che non vi sono nella lista degli eletti aventi diritto alla surroga; 
 
RITENUTO NECESSARIO di dover procedere all’indizione delle elezioni suppletive 
per l’elezione di un rappresentante dei professori associati e di un rappresentante 

mailto:pierfrancesco.conversano@uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Scienze della Terra 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU005 - Edificio di Geologia e di Mineralogia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49914621 

dirdst@uniroma1.it 

 

dei ricercatori in seno alla Giunta del Dipartimento di Scienze della Terra per lo 
scorcio del triennio accademico 2022 – 2025 al fine di assicurare il ripristino 
dell’integrale composizione dell’Organo; 
 
VISTO il decreto n. 1/2025 prot. n. 43 del 08.01.2025, di indizione delle elezioni 
suppletive per l’individuazione di rappresentanti dei professori associati e dei 
ricercatori nella Giunta del Dipartimento di Scienze della Terra per lo scorcio del 
triennio accademico 2022 – 2025; 
 
Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienza della Terra del 15.01.2025 
in cui si approvano i membri della Commissione elettorale; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere alla composizione del seggio elettorale per le 
elezioni de quibus; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
 
che la Commissione elettorale relativa alle elezioni per l’individuazione di un 
rappresentante dei professori associati e di un rappresentante dei ricercatori in 
seno alla Giunta del Dipartimento di Scienze della Terra per lo scorcio del triennio 
accademico 2022 – 2025 che si terranno il giorno 28.01.2025 dalle ore 10 alle ore 
13 presso l’aula Lucchesi del Dipartimento di Scienze della Terra è così composta: 
 
Membri effettivi: 
 
Prof. Danilo Palladino - Professore di I fascia - Sapienza Università di Roma - email 
danilo.palladino@uniroma1.it 
 
Prof.ssa Francesca Castorina - Professore di II fascia - Sapienza Università di Roma - 
email francesca.castorina@uniroma1.it 
 
Dott. Siro Alaimo - Personale area amministrativa - Sapienza Università di Roma - 
email siro.alaimo@uniroma1.it 
 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento e 
contestualmente trasmesso via e-mail a ciascun membro della commissione 
elettorale.  
Dette modalità avranno valore formale di convocazione.  
 
 
 

mailto:pierfrancesco.conversano@uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 3 

 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Scienze della Terra 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU005 - Edificio di Geologia e di Mineralogia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49914621 

dirdst@uniroma1.it 

 

Roma, 23.01.2025 
 

     

                                                              F.to Il Direttore del Dipartimento 
                                                                  (Prof. Giovanni Battista Andreozzi) 

                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

mailto:pierfrancesco.conversano@uniroma1.it

